

Amt Usedom-Süd

- Der Amtsvorsteher -

Gemeinde Stolpe auf Usedom

Beschlussvorlage

GVSt-0389/23

öffentlich

Beratung und Beschlussfassung über die Genehmigung der Eilentscheidung des Bürgermeisters zur Auftragsvergabe: Dachdeckerarbeiten am Anbau zum Vorhaben: Touristisches Erlebnis- und Informationszentrum Schloss Stolpe

<i>Organisationseinheit:</i> FD Bau <i>Bearbeitung:</i> Christina Hering	<i>Datum</i> 28.02.2023
---	----------------------------

<i>Beratungsfolge</i>	<i>Geplante Sitzungstermine</i>	<i>Ö / N</i>
Gemeindevertretung Stolpe auf Usedom (Entscheidung)	24.04.2023	Ö

Beschlussvorschlag

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Stolpe beschließt, die Eilentscheidung des Bürgermeisters über die Auftragsvergabe der Dacheckerarbeiten am Anbau zum Vorhaben: Touristisches Erlebnis- und Informationszentrum Schloss Stolpe gemäß § 39 III S. 4 KV zu genehmigen.

Sachverhalt

Im Frühjahr 2022 wurde eine öffentliche Ausschreibung für die Dachdeckerarbeiten am Anbau des Schloss Stolpe durchgeführt.

Mit Schreiben vom 05.05.2022 erhielt die Firma Dachdeckerei Masur aus Stavenhagen, als preisgünstigster, den Auftrag.

Die Dacharbeiten sollten Anfang 2023 aufgenommen werden. Am 07.02.2023 teilte die Dachdeckerfirma per Mail mit, das mit Datum vom 07.02.2023 ein Insolvenzantrag beim zuständigen Amtsgericht eingereicht worden ist.

Nach Klärung der Sachlage mit dem Fördermittelgeber darf der seinerzeit Zweitplatzierte mit der Leistung beauftragt werden, da eine öffentliche Ausschreibung stattgefunden hat.

Die Fa. Dachdeckerei Petri, als seinerzeit Zweitplatzierte Fachfirma, hat die Angebotssumme überarbeitet und eingereicht. Der Auftrag mit der Firma Masur wurde per 24.02.2023 gekündigt.

Die Auftragssumme beläuft sich für die Dachdeckerarbeiten nun auf 54.728,31 € brutto

Finanzielle Auswirkungen

Die Mehrkosten der Dachdeckerarbeiten durch die Insolvenz der bereits beauftragten Firma konnte nicht vorhergesehen werden. Die Kosten müssen vorerst als Eigentanteil der Gemeinde aufgenommen werden. Eine nachträgliche Förderung muss erst noch beantragt werden.

Anlage/n

1	Auswertung Dachdecker neu 22.02.2023 (öffentlich)
---	---

Beratungsergebnis Gremium	Gesetzl. Zahl d. Mitglieder	Anwesend	Einstimmig	JA	NEIN	Enthaltung	Ausgeschlossen (Mitwirkungsverbot)
Gemeindevertretung Stolpe auf Usedom	7						

Pos	Menge	Leistungsbeschreibung	Fa. Masur		Fa. Petri		Fa. Friedländer Dachd.		Fa. Petri 22.02.2023		Mehr-/Minderkosten
			EP EUR	GP EUR	EP EUR	GP EUR	EP EUR	GP EUR	EP EUR	GP EUR	
Titel 1											
1	95	qm Dachlattung für Biberschwanzdoppeldeckung	14,75	1.401,25	36,50	3.467,50	25,89	2.459,55	36,50	3.467,50	0,00
2	13	lfdm Traufkeilbohle einbauen	17,80	231,40	15,00	195,00	14,99	194,87	15,00	195,00	0,00
3	13	lfdm Vogel- und Insektenschutzgitter einbauen	18,80	244,40	9,50	123,50	7,49	97,37	9,50	123,50	0,00
4	95	qm Neueindeckung mit Biberschwanzziegeln	73,50	6.982,50	59,50	5.652,50	78,04	7.413,80	60,00	5.700,00	47,50
5	28	lfdm Kronengebilde an First, Traufe etc. anbringen	17,35	485,80	29,00	812,00	45,97	1.287,16	30,00	840,00	28,00
6	14	lfdm Übergang zur vorhandenen Eindeckung herstellen	38,50	539,00	28,00	392,00	108,95	1.525,30	100,00	1.400,00	1.008,00
7	20	lfdm Seitliche An- und Abschlüsse eindecken	36,87	737,40	36,00	720,00	92,72	1.854,40	45,00	900,00	180,00
8	6,5	lfdm Firstherstellung als Trockenfirst mit Lüftung	23,40	152,10	75,00	487,50	79,58	517,27	80,00	520,00	32,50
9	14	lfdm Zahnleiste und Unterschlagbrett für den Ortgang	36,95	517,30	42,00	588,00	77,26	1.081,64	60,00	840,00	252,00
10	2	Stck Neueindeckung der Gaubenhelme mit Turmbibern	3.785,00	7.570,00	3.800,00	7.600,00	5.427,00	10.854,00	6.000,00	12.000,00	4.400,00
11	6	Stck Lüftungsbiber nahe First und Traufe	39,80	Nur EP	29,90	Nur EP	47,13	Nur EP	30,00	Nur EP	
12	2	Stck Dunstrohraufsatz	138,80	277,60	290,00	580,00	318,30	636,60	320,00	640,00	60,00
13	7	lfdm Kehlen und Wandanschlüsse aus Titanzink einbauen	49,80	348,60	69,00	483,00	57,95	405,65	89,18	624,26	141,26
14	13	lfdm Tropfbleche an der Traufe	23,80	309,40	19,00	247,00	23,57	306,41	22,34	290,42	43,42
15	13	lfdm Halbbrunde Rinnen	34,85	453,05	42,00	546,00	44,43	577,59	42,00	546,00	0,00
16	2	Stck Rinnenendstück	12,80	25,60	7,50	15,00	14,38	28,76	7,50	15,00	0,00
17	1	Stck Rinne Gartenseite an vorhandene Rinne anschließen	36,80	36,80	49,00	49,00	56,41	56,41	195,32	195,32	146,32
18	1	Stck Rinne Straßenseite an vorhandenes Fallrohr anschließen	125,00	125,00	89,00	89,00	217,89	217,89	267,98	267,98	178,98
19	2	Stck Fallrohrbogen	23,80	47,60	12,60	25,20	13,91	27,82	12,60	25,20	0,00
20	1	Stck Rinnenablaufstutzen	18,80	Nur EP	24,00	Nur EP	20,32	Nur EP	24,00	Nur EP	
21	6	lfdm Fallrohr	39,20	Nur EP	42,00	Nur EP	35,93	Nur EP	42,00	Nur EP	
22	2	Stck Sockelknie	12,80	Nur EP	29,50	Nur EP	29,98	Nur EP	65,00	Nur EP	
23	4	Stck Leiterhaken	37,80	Nur EP	29,00	Nur EP	55,63	Nur EP	29,50	Nur EP	
24	7	lfdm Schneefanggitter	62,80	Nur EP	76,00	Nur EP	86,92	Nur EP	76,50	Nur EP	
25	2	Stck Wandverkleidung/Brustblech der Dachgauben	785,00	1.570,00	1.050,00	2.100,00	2.280,90	4.561,80	1.400,00	2.800,00	700,00
26	2	Stck Gaubenbekrönung herstellen und einbauen	1.375,00	2.750,00	1.400,00	2.800,00	1.681,20	3.362,40	1.000,00	2.000,00	-800,00
27	8	lfdm Fensterbank aus Titanzink liefern und einbauen	250,00	2.000,00	95,00	760,00	199,34	1.594,72	95,00	760,00	0,00
28	5	Std. Facharbeiter	45,00	225,00	49,00	245,00	51,00	255,00	54,00	270,00	25,00
Summe Titel 1				27.029,80		27.977,20		39.316,41		34.420,18	6.442,98
Titel 2											
1	2	Stck RWA-Dachfenster im Anbau, 78/98 cm,liefiern, einbauen	1.685,00	3.370,00	1.500,00	3.000,00	2.024,10	4.048,20	1.800,00	3.600,00	600,00
2	2	Stck RWA-Dachfenster im Altbau, 78/98 cm,liefiern, einbauen	1.785,00	3.570,00	1.500,00	3.000,00	2.438,25	4.876,50	2.500,00	5.000,00	2.000,00
3	1	Stck RWA-Steuersystem für RWA-Fenster liefern	985,50	985,50	1.500,00	1.500,00	811,13	811,13	1.500,00	1.500,00	0,00
4	3	Stck RWA-Taster liefern	125,00	375,00	350,00	1.050,00	81,11	243,33	350,00	1.050,00	0,00
5	1	Stck Regensensor liefern	198,80	198,80	150,00	150,00	59,48	59,48	150,00	150,00	0,00
6	5	Std. Facharbeiter	45,00	225,00	49,00	245,00	51,00	255,00	54,00	270,00	25,00
Summe Titel 2				8.724,30		8.945,00		10.293,64		11.570,00	2.625,00
Summe Titel 1 und 2				35.754,10		36.922,20		49.610,05		45.990,18	9.067,98
+ 19 % MwSt				6.793,28		7.015,22		9.425,91		8.738,13	1.722,92
Gesamtsumme brutto				42.547,38		43.937,42		59.035,96		54.728,31	10.790,90
				100,0%		103,3%		138,8%		128,6%	
						100,0%				124,6%	Mehrkosten gegenüber Angebot vom April 2022
									EP erhöht		